

Харківський національний економічний університет імені Семена Кузнеця. URL: <https://www.hneu.edu.ua/wp-content/uploads/1/opp-071-mag-oia-2024-2025.pdf> (дата звернення: 01.02.2025 р.).

7. Цифрова трансформація економіки України в умовах війни. Січень 2024 року/Національний інститут стратегічних досліджень. URL: https://niss.gov.ua/news/komentarij-ekspertiv/tsyfrova-transformatsiya-ekonomiky-ukrayiny-v-umovakh-viyny-sichen-2024?utm_source=chatgpt.com (дата звернення: 02.02.2025 р.).

Кучмійова Т.С.

к.е.н., доцент, доцент кафедри економічної кібернетики,
комп'ютерних наук та інформаційних технологій

Слободян Т.А.

здобувач вищої освіти обліково-фінансового факультету
Миколаївський національний аграрний університет

ЗАСТОСУВАННЯ ІНФОРМАЦІЙНОЇ ТЕХНОЛОГІЇ ІТС У ДИСТАНЦІЙНОМУ НАВЧАННІ БУХГАЛТЕРІВ

У сучасному світі інформаційні технології (ІТ) відіграють ключову роль в багатьох сферах, зокрема в освіті та професійній підготовці. Дистанційне навчання бухгалтерів не є винятком, і впровадження інформаційно-технологічних систем (ІТС) у цей процес значно підвищує його ефективність та якість.

Інформаційна система ІТС (ІС ІТС) розроблена спеціально для користувачів програм автоматизації бізнесу, зокрема для керівників, бухгалтерів, економістів, кадрових спеціалістів та ІТ-фахівців.

В ІС ІТС містяться актуальні новини, експертні коментарі та консультації щодо бухгалтерського, податкового та кадрового обліку. Також представлено рекомендації з оподаткування господарських операцій, покрокові інструкції для їх відображення у програмах автоматизації бізнесу, а також детальні настанови щодо складання бухгалтерської, податкової та іншої звітності, включаючи її подання до контролюючих органів через сервіс «FREDO Звіт» [1].

Система складається з кількох тематичних розділів, які постійно оновлюються в онлайн-режимі, а доступ до ІС ІТС можливий 24/7 без перерв на вихідні чи свята. Ця інформаційна система активно використовується у навчальному процесі вищих та середніх навчальних закладів, які готують спеціалістів технічних і економічних спеціальностей із застосуванням програм автоматизації бізнесу [1].

Основні переваги ІС ІТС [1]:

1. Авторитетність та унікальність. Матеріали розробляють професійні аудитори, методисти ІТС та розробники програм для автоматизації бізнесу.
2. Актуальність інформації. Експерти щоденно відстежують зміни законодавства, розробляють методики обліку господарських операцій, оподаткування та звітності. На основі цих методик програмісти оновлюють відповідні програми, а методисти готують матеріали для користувачів.
3. Комплексний підхід. ІС ІТС поєднує аналіз законодавства з практичним застосуванням у програмах автоматизації, що дозволяє користувачам отримувати повну та достовірну інформацію з обох точок зору.
4. Підвищення кваліфікації. Використання ІС ІТС сприяє постійному професійному розвитку, допомагає швидше вирішувати повсякденні завдання та ефективно працювати з програмним забезпеченням для автоматизації бізнесу.

Загалом, інформаційно-технологічний супровід – це комплексна підтримка, яку члени Всеукраїнської громадської організації «Спілка Автоматизаторів Бізнесу» (САБ) надають користувачам програмного забезпечення для автоматизації бізнес-процесів [2].

Надання підтримки користувачам таких програм здійснюється на основі договору ІТС. Оформити його можуть юридичні та фізичні особи, які придбали офіційну версію програмного

продукту. Сам договір укладається з членом САБ, зокрема з тим, у кого було придбано програму. Для отримання якісного супроводу, консультаційних і сервісних послуг рекомендується звертатися до Центрів супроводу або Сертифікованих сервісних партнерів [2].

Користувачі, які уклали договір ІТС, отримують доступ до легальних оновлень, професійної Інформаційної системи ІТС, а також до сервісних і консультаційних послуг. Навіть без чинного договору ІТС право користування програмою зберігається, і вона продовжує працювати без обмежень. Однак у такому разі користувач може встановлювати лише ті оновлення, які були отримані до моменту завершення дії договору. При цьому можливість самостійно змінювати код програми залишається. А перелік доступних матеріалів та обсяг послуг, які отримує користувач, залежать від типу укладеного договору ІТС [2].

Важливу роль у забезпеченні якісного інформаційно-технологічного супроводу відіграє «Спілка Автоматизаторів Бізнесу» – всеукраїнська громадська організація, що об'єднує фахівців у сфері автоматизації бізнесу. Її діяльність спрямована на розвиток сучасних інформаційних технологій, їх впровадження та популяризацію в різних галузях економіки [3].

Основною метою САБ є створення та вдосконалення інформаційних систем для автоматизації підприємств, забезпечення їх якісного супроводу, розширення мережі професійних компаній, що спеціалізуються на автоматизації бізнес-процесів, а також проведення навчальних і просвітницьких заходів [3].

Компанії, що входять до складу Спілки, надають широкий спектр послуг – від підбору оптимальних технологічних рішень до їх впровадження та підтримки. Це досвідчені професіонали з великим портфоліо успішно реалізованих проєктів, багато з яких працюють на ринку автоматизації понад 20 років [3].

Однією з важливих сфер застосування інформаційно-технологічних систем (ІТС) є освіта, зокрема дистанційне навчання. Впровадження ІТС дозволяє значно покращити процес підготовки фахівців, забезпечуючи їм доступ до сучасних навчальних матеріалів, зручних інструментів для засвоєння знань та можливостей для автоматизованого контролю успішності. Особливо актуальним це є для бухгалтерів, які повинні постійно оновлювати свої знання відповідно до змін у законодавстві та стандартів обліку.

Перевагами використання ІТС у дистанційному навчанні бухгалтерів є:

1. Доступність та гнучкість. Завдяки ІТС, слухачі можуть отримувати навчальні матеріали та завдання в будь-який зручний для них час та місце, що особливо важливо для працюючих професіоналів.
2. Інтерактивність навчання. Сучасні ІТС забезпечують інтерактивні елементи, такі як віртуальні симуляції, тести та відеолекції, що сприяє кращому засвоєнню матеріалу.
3. Автоматизація оцінювання. ІТС дозволяють автоматично перевіряти знання слухачів через онлайн-тести та завдання, що зменшує навантаження на викладачів та забезпечує об'єктивність оцінювання.
4. Актуалізація знань. ІТС можуть оперативно оновлювати навчальні матеріали відповідно до змін у законодавстві та стандартах бухгалтерського обліку, що забезпечує актуальність отриманих знань.

Незважаючи на численні переваги, впровадження ІТС у дистанційне навчання бухгалтерів супроводжується певними викликами. Серед них – необхідність забезпечення кібербезпеки, адаптація викладачів та слухачів до нових технологій, а також потреба в постійному оновленні програмного забезпечення.

Проте, з урахуванням швидкого розвитку ІТ та зростаючого попиту на дистанційне навчання, перспективи використання ІТС у підготовці бухгалтерів є надзвичайно обнадійливими. Інтеграція сучасних технологій у навчальний процес сприятиме підвищенню якості освіти та підготовки висококваліфікованих фахівців, здатних ефективно працювати в умовах цифрової економіки.

Таким чином, застосування ІТС у дистанційному навчанні бухгалтерів є важливим кроком до модернізації освітнього процесу та підвищення конкурентоспроможності фахівців на ринку праці.

Перелік використаної літератури:

1. ІТС. Оренда BAS у хмарі. URL: <https://rentsoft.ua/itc/> (дата звернення 30.01.2025).
2. BAS. Про ІС ІТС. Інформаційна система ІТС. URL: <https://its.bas-soft.eu/db/aboutitsu> (дата звернення 30.01.2025).
3. Про Спілку. Спілка автоматизаторів бізнесу. URL: <https://unionba.com.ua/about-union> (дата звернення 30.01.2025).
4. Пархоменко О. Ю., Дармосюк В. М. Застосування технологій BIG DATA для аналізу ризиків і можливостей у підприємницькій діяльності. Підприємницька, торговельна, біржова діяльність: тенденції, проблеми та перспективи розвитку: матеріали VI міжнар. наук.-практ. конф. (м. Київ, 3 січня 2025 року)/Навчально-науковий інститут менеджменту та підприємництва ДУІКТ. Київ, 2025. С. 28-31. URL: <https://dspace.mnau.edu.ua/jspui/handle/123456789/20065>

Левковець Н.П.

кандидат економічних наук, доцент
Національний транспортний університет

ІННОВАЦІЙНИЙ РОЗВИТОК РІШЕНЬ BAS: КРОК ДО ЦИФРОВОЇ ТРАНСФОРМАЦІЇ БІЗНЕСУ

У світі, де зміни відбуваються надзвичайно швидко, автоматизація бізнесу вже не є просто допоміжним інструментом. Вона стає ключовим елементом, що визначає успішність компанії у конкурентному середовищі.

BAS (Business Automation Software) – це сучасна лінійка інноваційних програмних продуктів, створена європейськими розробниками для комерційного сектору. [2]

Сучасні компанії перебувають під тиском численних викликів: швидке пристосування до нових умов, високі очікування клієнтів та жорстка конкуренція. У цих умовах BAS є потужним механізмом, який не лише допомагає справлятися з викликами, а й створює нові можливості для розвитку.

Програмні рішення BAS базуються на технологічній платформі, яка забезпечує їх функціональність, відкритість і адаптивність. Система побудована таким чином, що дозволяє швидко впроваджувати прикладні рішення, забезпечуючи їх масштабованість від одного робочого місця до кількох тисяч користувачів. Завдяки цьому BAS стала однією з найбільш затребуваних платформ на ринку.

Програмні продукти BAS підходять для автоматизації підприємств будь-якого масштабу – від малого бізнесу до великих холдингів. Ця система дозволяє оптимізувати бізнес-процеси компаній різних галузей, включаючи роздрібну торгівлю, сферу послуг, фінансові та виробничі підприємства.

Серед переваг BAS:

- Простота використання: у системі передбачені інтуїтивно зрозумілі підказки, які допомагають користувачам правильно вносити дані про компанію та налаштовувати облік. Після початкових налаштувань багато процесів, таких як заповнення документів, автоматизуються, що дозволяє заощадити час і зменшити кількість помилок.
- Навчання та підтримка: користувачі можуть швидко здобути необхідні знання за допомогою експертів, які пропонують навчання у зручному форматі.

Гнучкість і універсальність BAS дає змогу застосовувати програму в різних галузях:

- виробництво,
- фінанси,
- торгівля (оптова та роздрібна),
- бюджетні організації,
- сфера послуг тощо.

Кожне рішення BAS може бути налаштоване під специфіку конкретного бізнесу. Перед адаптацією рекомендується перевірити, чи існує готове галузеве рішення, яке відповідає потребам компанії. Крім того, програмні продукти з лінійки BAS можна використовувати як самостійно, так і в інтеграції з іншими системами.